ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 ноября 2018 г. N 1384

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 15 МАЯ 2017 Г. N 570

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая 2017 г. N 570 "Об
установлении видов и объемов работ по строительству, реконструкции объектов капитального
строительства, которые подрядчик обязан выполнить самостоятельно без привлечения других лиц
к исполнению своих обязательств по государственному и (или) муниципальному контрактам, и о
внесении изменений в Правила определения размера штрафа, начисляемого в случае
ненадлежащего исполнения заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств
заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за
каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства,
предусмотренного контрактом" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 21,
ст. 3022; N 36, ст. 5458) следующие изменения:

а) в наименовании, абзаце втором пункта 1 и подпунктах "а" и "в" пункта 2 слова "объектов
капитального строительства" в соответствующем числе заменить словами "объектов капитального
строительства на территории Российской Федерации";

б) в наименовании видов работ по строительству, реконструкции объектов капитального
строительства, которые подрядчик обязан выполнить самостоятельно без привлечения других лиц
к исполнению своих обязательств по государственному и (или) муниципальному контрактам,
утвержденных указанным постановлением, слова "объектов капитального строительства"
заменить словами "объектов капитального строительства на территории Российской Федерации".

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ